АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 августа 2024                                                                       №     646-  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений
в постановление от 02.03.2023 №157-А

 и признании утратившими силу некоторых постановлений
администрации муниципального образования «Барышский район»

 В  целях  приведения  постановления  администрации  муниципального
образования «Барышский район» Ульяновской области от 02.03.2023 № 157-А
«О  Порядке  формирования  муниципальных  социальных  заказов  на  оказание
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органа
местного самоуправления муниципального образования «Барышский  район», о
форме  и  сроках  формирования  отчета  об  их  исполнении» в  соответствие  с
частью 2 статьи 47  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
учитывая, что согласно  статье 7 Федерального  закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ
«Об  ответственном  обращении  с  животными  и  о  внесении  изменений  в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» установление порядка
осуществления  деятельности  по  обращению  с  животными  без  владельцев
относится к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в  постановление  администрации муниципального образования
«Барышский район» Ульяновской области от 02.03.2023 № 157-А «О Порядке
формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных
услуг  в  социальной  сфере,  отнесенных  к  полномочиям  органа  местного
самоуправления  муниципального образования «Барышский район»,  о  форме и
сроках формирования отчета об их исполнении»   изменения, изложив пункт 2
постановления в следующей редакции:

«2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.».

2.  Признать  утратившими  силу  постановления  администрации
муниципального  образования  «Барышский  район»  Ульяновской  области  от
10.03.2021  №  136-А «О Порядке  осуществления  деятельности  по  обращению
животными без владельцев на территории Барышского района»,  от 14.03.2023 №
188-А  «О  внесении  изменений  (в  постановление  от  10.03.2021  №  136-А  «О
Порядке осуществления деятельности по обращению животными без владельцев
на территории Барышского района»).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  пунктов  1  и  2  настоящего  постановления
возложить  на  Заместителя  Главы  администрации  -  начальника  управления
социального развития администрации муниципального образования «Барышский
район»  Филатову  О.А.  и  Первого  заместителя  Главы  администрации
муниципального образования «Барышский район» Климина С.А. соответственно.

Глава администрации                                                                             А.В.Терентьев

Чумбуридзе И.Г.
22-77-1